PLACA PARA TRANSPORTAR
ELEMENTOS DE MADERA
UNIVERSAL
RAPTOR se puede instalar en diferentes configuraciones por lo que es
adecuada para las aplicaciones más comunes en las obras:
•	 6 tornillos: resistencia y capacidad máximas
•	 4 o 2 tornillos: para la elevación y el transporte de paneles más ligeros
Los tornillos deben aplicarse simétricamente.

DIMENSIONES
TORNILLOS COMPATIBLES
CÓDIGO B L s Ø a b c d
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
RAP220100 100 220 10 13 60 125 180 107
d1 CÓDIGO L b unid.
[mm] [mm] [mm]
10
TX 40
HBSPLEVO1060 60 52 50
d1 CÓDIGO L b unid.
[mm] [mm] [mm]
10
TX 40
HBSPL1080 80 60 50
HBSPL10100 100 75 50
HBSPL10120 120 95 50
HBSPL10140 140 110 50
HBSPL10160 160 130 50
HBSPL10180 180 150 50
d1 CÓDIGO L b unid.
[mm] [mm] [mm]
11
TX 50
VGS1180 80 70 25
VGS11100 100 90 25
VGS11125 125 115 25
VGS11150 150 140 25
VGS11175 175 165 25
VGS11200 200 190 25
VGS11225 225 215 25
VGS11250 250 240 25
VGS11275 275 265 25
VGS11300 300 290 25
VGS11325 325 315 25
VGS11350 350 340 25
VGS11375 375 365 25
VGS11400 400 390 25
El tornillo VGS requiere siempre la arandela HUS para poder usarse.
HUS - arandela torneada
CÓDIGO dVGS unid.
[mm]